UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
            CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

                    PROGRAMA DE PÓS

                   EDITAL Nº 024

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi divulgado

no site http://www.ple.uem.br, no dia
20/10/2023

Wander Maicon de Oliveira
        Secretário

Considerando EDITAL Nº 017/2023

Artigo 1º - Ficam homologadas
Seletivo do Curso de MESTRADO e DOUTORADO EM LETRAS
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
concentração, conforme segue abaixo.

1.1 ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS

     1.1.1 LINHA DE PESQUISA:

Nome do candidato (a)

1. MARIA AMÉLIA SOUZA MOREIR

1.1.2 LINHA DE PESQUISA:

Nome do candidato (a)

1.  VERÓNICA CRISTINA NOEMIA ALVES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

DITAL Nº 024/2023-PLE

Certifico que o presente edital foi divulgado
no site http://www.ple.uem.br, no dia

A Profa. Dra. Josimayre Novelli, Coordenadora
do Programa de Pós-graduação em Letras, do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições.

017/2023-PLE,

TORNA PÚBLICO

homologadas as seguintes inscrições dos candidatos inscritos para o Processo
MESTRADO e DOUTORADO EM LETRAS –

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA, do Programa de Pós-graduação em Letras, por área de
concentração, conforme segue abaixo.

1. MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS

LINHA DE PESQUISA: Descrição Linguística

MARIA AMÉLIA SOUZA MOREIRA

LINHA DE PESQUISA: ENSINO-APRENDIZAGEM DE LÍNGUAS

VERÓNICA CRISTINA NOEMIA ALVES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

A Profa. Dra. Josimayre Novelli, Coordenadora
graduação em Letras, do

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de

as seguintes inscrições dos candidatos inscritos para o Processo
 Turma 2024, COM

graduação em Letras, por área de

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS

Documentação

HOMOLOGADA

APRENDIZAGEM DE LÍNGUAS – EAL

Documentação

HOMOLOGADA

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
            CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

                    PROGRAMA DE PÓS

1.2. ÁREA DE CONCENTRAÇÃO:

1.2.1 LINHA DE PESQUISA:

NOME DO CANDIDATO (A)

1. HUGO DO NASCIMENTO PAES

1.2.2 LINHA DE PESQUISA:

Nome do candidato (a)
1. JUMAEL DOS SANTOS SILVA FILHO

2. PEDRO TOMÁS CAPITANGO

2.1 LINHA DE PESQUISA:

Nome do candidato (a)
1. CARLA CAROLINE FERREIRA

2. LUIZA BENICIO PEREIRA

PUBLIQUE-SE.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LITERÁRIOS

LINHA DE PESQUISA: LITERATURA E HISTORICIDADE – LH

HUGO DO NASCIMENTO PAES

LINHA DE PESQUISA: LITERATURA E CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES

JUMAEL DOS SANTOS SILVA FILHO

PEDRO TOMÁS CAPITANGO

2. DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: LITERATURA E CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES

CARLA CAROLINE FERREIRA

Maringá, 23 de

                                                                     Josimayre Novelli

                           - Coordenadora do PLE -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

GRADUAÇÃO EM LETRAS (Mestrado e Doutorado)

ESTUDOS LITERÁRIOS

DOCUMENTAÇÃO

HOMOLOGADA

CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES - LCI

Documentação
HOMOLOGADA

HOMOLOGADA

LITERATURA E CONSTRUÇÃO DE IDENTIDADES - LCI

Documentação

HOMOLOGADA

HOMOLOGADA

de outubro de 2023.